Тульская область

	             Муниципальное образование Тургеневское Чернского района

	            Администрация

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 23.10.2023 года                                                               №  106

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Тургеневское Чернского района
 за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьями 15, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Положения о бюджетном процессе в МО Тургеневское Чернского района, утвержденного решением Собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 03 августа 2015 года № 18-48, на основании Устава МО Тургеневское Чернского района, администрация МО Тургеневское Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Тургеневское Чернского района за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме  39 238 019 (Тридцать девять миллионов двести тридцать восемь тысяч девятнадцать) рублей 80 копейки, по расходам в сумме 39 829 721 (Тридцать девять миллионов восемьсот двадцать девять тысяч семьсот двадцать один) рубль 09 копеек (Приложение № 1).
          2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда бюджета МО Тургеневское Чернского района за 9 месяцев 2023 года в сумме 0,00 рублей (Приложение № 2)

3. Обеспечить в 2023 году стопроцентное исполнение бюджета МО Тургеневское Чернского района.
4. Не допускать образование кредиторской задолженности.
5. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов МО Тургеневское Чернского района и в ревизионную комиссию муниципального образования Чернский район.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
[bookmark: _GoBack]7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы администрации
МО Тургеневское
Чернского района                                                              А. Н. Банько

Приложение № 1 к постановлению
администрации МО Тургеневское
Чернского района
от 23.10.2023 года № 106

Отчет об исполнении бюджета  МО Тургеневское Чернского района за 9 месяцев 2023 года
1. Доходы бюджета
(Руб.)
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	64 203 988,61
	39 238 019,80

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	7 420 090,00
	3 212 508,94

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	419 620,00
	331 077,96

	Налог на доходы физических лиц
	10
	000 1 01 02000 01 0000 110
	419 620,00
	331 077,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02010 01 0000 110
	403 290,00
	317 300,28

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02020 01 0000 110
	330,00
	577,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10
	000 1 01 02030 01 0000 110
	16 000,00
	12 822,91

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	10
	000 1 01 02130 01 0000 110
	0,00
	376,86

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	100 000,00
	1 776,60

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	000 1 05 03000 01 0000 110
	100 000,00
	1 776,60

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	000 1 05 03010 01 0000 110
	100 000,00
	1 776,60

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10
	000 1 06 00000 00 0000 000
	6 897 470,00
	2 877 454,12

	Налог на имущество физических лиц
	10
	000 1 06 01000 00 0000 110
	627 250,00
	141 973,94

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10
	000 1 06 01030 10 0000 110
	627 250,00
	141 973,94

	Земельный налог
	10
	000 1 06 06000 00 0000 110
	6 270 220,00
	2 735 480,18

	Земельный налог с организаций
	10
	000 1 06 06030 00 0000 110
	3 658 360,00
	2 252 386,71

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	10
	000 1 06 06033 10 0000 110
	3 658 360,00
	2 252 386,71

	Земельный налог с физических лиц
	10
	000 1 06 06040 00 0000 110
	2 611 860,00
	483 093,47

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
	10
	000 1 06 06043 10 0000 110
	2 611 860,00
	483 093,47

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	3 000,00
	2 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10
	000 1 08 04020 01 0000 110
	3 000,00
	2 200,00

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	10
	000 1 09 00000 00 0000 000
	0,00
	0,26

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	10
	000 1 09 04053 10 0000 110
	0,00
	0,26

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	000 1 09 04053 10 1000 110
	0,00
	0,26

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	56 783 898,61
	36 025 510,86

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	56 783 898,61
	36 025 510,86

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 10000 00 0000 150
	5 164 751,25
	4 243 996,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 16001 00 0000 150
	5 164 751,25
	4 243 996,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	000 2 02 16001 10 0000 150
	5 164 751,25
	4 243 996,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	000 2 02 35118 00 0000 150
	308 373,03
	230 434,02

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 2 02 35118 00 0000 150
	308 373,03
	230 434,02

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	000 2 02 35118 10 0000 150
	308 373,03
	230 434,02

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 40000 00 0000 150
	51 310 774,33
	31 551 080,84

	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий порешению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 40014 00 0000 150
	3 515 000,00
	2 589 915,38

	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	000 2 02 40014 10 0000 150
	3 515 000,00
	2 589 915,38

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10
	000 2 02 49999 00 0000 150
	47 795 774,33
	28 961 165,46

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10
	000 2 02 49999 10 0000 150
	47 795 774,33
	28 961 165,46

2.Расходы бюджета

	(руб.)

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утверждено
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года

	Расходы бюджета - ИТОГО,
в том числе:
	200
	X
	64 953 988,61
	39 829 721,09

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0100 0000000000 000 000
	6 821 103,25
	4 888 485,34

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0104 0000000000 000 000
	5 754 144,25
	3 945 526,34

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0104 0000000000 100 000
	4 716 181,25
	3 335 473,28

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 120 000
	4 716 181,25
	3 335 473,28

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 121 000
	3 622 281,00
	2 581 359,35

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0104 0000000000 122 000
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 0000000000 129 000
	1 093 900,25
	754 113,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0000000000 200 000
	1 023 000,00
	604 476,01

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0104 0000000000 240 000
	1 023 000,00
	604 476,01

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	200
	000 0104 0000000000 242 000
	300 000,00
	170 161,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 0000000000 244 000
	520 000,00
	293 969,70

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0104 0000000000 247 000
	203 000,00
	140 344,55

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда
	200
	000 0104 0000000000 321 000
	0,00
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 0000000000 850 000
	14 963,00
	5 577,05

	Уплата налога на имущество организации и земельного налога
	200
	000 0104 0000000000 851 000
	4 963,00
	0,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	200
	000 0104 0000000000 852 000
	5 000,00
	1 330,00

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 0000000000 853 000
	5 000,00
	4 247,05

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ФИНАНСОВЫХ, НАЛОГОВЫХ И ТАМОЖЕННЫХ ОРГАНОВ ФИНАНСОВОГО (ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО) НАДЗОРА
	200
	000 0106 0000000000 000 000
	150 259,00
	150 259,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 0000000000 540 000
	150 259,00
	150 259,00

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	200
	000 0107 0000000000 000 000
	678 700,00
	678 700,00

	Специальные расходы
	200
	000 0107 0000000000 880 000
	678 700,00
	678 700,00

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	200
	000 0111 0000000000 000 000
	10 000,00
	0,00

	Резервныйе средства
	200
	000 0111 0000000000 870 000
	10 000,00
	0,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000 0113 0000000000 000 000
	228 000,00
	114 000,00

	Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера
	200
	000 0113 0000000000 330 000
	228 000,00
	114 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000 0200 0000000000 000 000
	308 373,03
	172 649,84

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000 0203 0000000000 000 000
	308 373,03
	172 649,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	000 0203 0000000000 100 000
	308 373,03
	172 649,84

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0000000000 120 000
	308 373,03
	172 649,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0000000000 121 000
	236 846,00
	134 577,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000 0203 0000000000 122 000
	0,00
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 0000000000 129 000
	71 527,03
	38 072,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000 0300 0000000000 000 000
	20 000,00
	0,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	200
	000 0310 0000000000 000 000
	20 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 0000000000 200 000
	20 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0310 0000000000 240 000
	20 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 0000000000 244 000
	20 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000 0400 0000000000 000 000
	46 377 016,14
	27 733 330,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000 000
	45 916 640,14
	27 313 142,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 0000000000 200 000
	45 916 640,14
	27 313 142,97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0409 0000000000 240 000
	45 916 640,14
	27 313 142,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 0000000000 244 000
	45 916 640,14
	27 313 142,97

	СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА
	200
	000 0410 0000000000 000 000
	80 376,00
	40 188,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0410 0000000000 200 000
	80 376,00
	40 188,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0410 0000000000 240 000
	80 376,00
	40 188,00

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-комуникационных технологий
	200
	000 0410 0000000000 242 000
	80 376,00
	40 188,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000 000
	380 000,00
	380 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 0000000000 200 000
	380 000,00
	380 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0412 0000000000 240 000
	380 000,00
	380 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 0000000000 244 000
	380 000,00
	380 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000 0500 0000000000 000 000
	5 187 049,39
	3 410 593,31

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000000 000 000
	4 343 022,00
	2 677 678,86

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0502 0000000000 200 000
	4 056 593,22
	2 391 250,08

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0502 0000000000 240 000
	4 056 593,22
	2 391 250,08

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0502 0000000000 244 000
	2 542 901,16
	1 512 780,02

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0502 0000000000 247 000
	1 513 692,06
	878 470,06

	Исполнение судебных актов
	200
	000 0502 0000000000 830 000
	236 428,78
	236 428,78

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений
	200
	000 0502 0000000000 831 000
	236 428,78
	236 428,78

	Уплата иных платежей
	200
	000 0502 0000000000 853 000
	50 000,00
	50 000,00

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000 000
	844 027,39
	732 914,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 0000000000 200 000
	844 027,39
	732 914,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 0503 0000000000 240 000
	844 027,39
	732 914,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 0000000000 244 000
	809 027,39
	712 046,23

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0503 0000000000 247 000
	35 000,00
	20 868,22

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000 0800 0000000000 000 000
	6 068 546,80
	3 516 754,11

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000 000
	6 068 546,80
	3 516 754,11

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	200
	000 0801 0000000000 600 000
	6 068 546,80
	3 516 754,11

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	000 0801 0000000000 611 000
	6 068 546,80
	3 516 754,11

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТЕКА
	200
	000 1000 0000000000 000 000
	161 900,00
	107 907,52

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000 000
	161 900,00
	107 907,52

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	200
	000 1001 0000000000 300 000
	161 900,00
	107 907,52

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000 1001 0000000000 312 000
	161 900,00
	107 907,52

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000 1100 0000000000 000 000
	10 000,00
	0,00

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000000 000 000
	10 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 1102 0000000000 200 000
	10 000,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	000 1102 0000000000 240 000
	10 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 1102 0000000000 244 000
	10 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит)
	450
	X
	-750 000,00
	-591 701,29

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года

	Х
	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	750 000,00
	591 701,29

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	750 000,00
	591 701,29

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-64 203 988,61
	-39 238 019,80

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-64 203 988,61
	-39 238 019,80

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-64 203 988,61
	-39 238 019,80

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	64 953 988,61
	39 829 721,09

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	64 953 988,61
	39 829 721,09

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	64 953 988,61
	39 829 721,09

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	64 953 988,61
	39 829 721,09

Приложение № 2 к постановлению
администрации МО Тургеневское Чернского района
от 23.10.2023 года № 106

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда бюджета МО Тургеневское Чернского района
за 9 месяцев 2023 года.

	Код бюджетной классификации
	Исполнено за 9 месяцев 2023 года (руб.)

	Раздел/
подраздел
	Целевая
статья
	Вид
расхода

	Резервные фонды
	000
	9990023750
	000
	0,00

	Итого:

	0,00